PAGE
3

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

«Юкковское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

Р Е Ш Е Н И Е

___05.03.2021____                                                                №  ___005___
                   дер. Юкки

О продаже недвижимого имущества, находящегося в собственности МО «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, путем проведения аукциона

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного  или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», решениями совета депутатов муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 07.02.2019 № 03 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», от 18.04.2019 № 18 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», от 02.12.2020 № 46 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования МО «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2021 год», руководствуясь Уставом МО «Юкковское сельское поселение», совет депутатов муниципального образования «Юкковское сельское поселение» р е ш и л:
1. Осуществить приватизацию муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области согласно приложению к настоящему решению (далее - «Имущество»). Установить способ приватизации Имущества путем продажи на аукционе, открытом по составу участников и форме подачи предложений о цене.

2. Администрации муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в срок до 01.08.2021 года:

2.1. Организовать проведение аукциона по продаже Имущества;

2.2. Организовать проведение рыночной оценки Имущества;

2.3. В качестве начальной цены лота установить стоимость Имущества, определенную на основании отчета независимого оценщика, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности;

2.4. Установить задаток по лоту для участия в аукционе в размере 20% от  начальной цены лота.

2.5. Извещение о проведение аукциона опубликовать в средствах массовой информации в соответствии с действующим законодательством, а также разместить на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов по адресу: www.torgi.gov.ru и официальном сайте МО «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет» по адресу: www.ykki.ru не менее чем за 30 дней до момента осуществления продажи недвижимого имущества.

2.6. По итогам аукциона подготовить и подписать с победителями аукциона договор купли-продажи Имущества.

3. Денежные средства, полученные от продажи Имущества на аукционе, подлежат зачислению в бюджет муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

4. Компенсацию затрат на проведение рыночной оценки и организации торгов Имущества возложить на победителей аукциона.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Юкковские ведомости» и на сайте МО «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – муниципальное образование) в сети «Интернет» по адресу: www.ykki.ru.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования.

Глава муниципального образования

         ________________   Л.А. Черепанова

Приложение

к решению совета депутатов

МО «Юкковское сельское поселение»

от   __05.03.2021___№ _005_
Перечень

муниципального имущества, подлежащего приватизации

Земельный участок площадью 7350кв.м с кадастровым номером 47:07:0410021:19, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Юкковское сельское поселение, д. Юкки, Ленинградское шоссе, земельный участок №85А, категория земель – земли населенного пункта, разрешенное использование – для размещения и эксплуатации зданий очистных сооружений, для иных видов жилой застройки, с расположенными на нем объектами недвижимости:

- нежилое здание площадью 234,4кв.м с кадастровым номером 47:07:0000000:68988, наименование – сливная станция, адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Юкковское сельское поселение, д. Юкки, Ленинградское шоссе, здание №85А/1;

- нежилое здание площадью 94,4кв.м с кадастровым номером 47:07:0000000:69188, наименование – септик, адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Юкковское сельское поселение, д. Юкки, Ленинградское шоссе, здание №85А/2;

- нежилое здание площадью 325,3кв.м с кадастровым номером 47:07:0000000:61469, наименование – септик, адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Юкковское сельское поселение, д. Юкки, Ленинградское шоссе, здание №85А/3;

- площадка площадью 264кв.м с кадастровым номером 47:07:0000000:61470, наименование – иловая площадка, адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Юкковское сельское поселение, д. Юкки, Ленинградское шоссе, здание №85А/4;

- площадка площадью 264кв.м с кадастровым номером 47:07:0000000:69189, наименование – иловая площадка, адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Юкковское сельское поселение, д. Юкки, Ленинградское шоссе, здание №85А/5;
- площадка площадью 583кв.м с кадастровым номером 47:07:0000000:77421, наименование – иловая площадка, Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Юкковское сельское поселение, д. Юкки, Ленинградское шоссе, здание №85А/6.